

TAURAGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS BIRUTĖS  
BALTRUŠAITYTĖS VIEŠOJI BIBLIOTEKA

**RASELĖ POCIENĖ**





## **SU KOKIAIS LŪKESČIAIS LEIDŽIATĖS Į STAŽUOTĘ?**

Susipažinti su vienos iš Šiaurės šalių, Islandijos darbo kultūra, bibliotekų veiklų organizavimu, specialistų darbu, pasisemti gerosios patirties. Taip pat pažinti šalies kultūrą, žmones bei pamatyti įspūdingą gamtą.

## **KURIE PLANUOJAMŲ APLANKYTI BIBLIOTEKŲ VEIKLOS ASPEKTAI LABIAUSIAI DOMINA?**

Labiausiai domina suaugusiųjų švietimo veiklos Islandijos viešosiose bibliotekose, teikiamos paslaugos. Taip pat erdvių pritaikymas bendruomenių neformaliam švietimui, laisvalaikio praleidimui. Organizacijų darbo kultūra.

**PRIEŠ  
KELIONĘ**

## KAIP ĮGYTĄ PATIRTĮ PLANUOJATE PRITAIKYTI DARBE?

Kiekvienas apsilankymas užsienio šalies bibliotekose suteikia patirties, plečia akiratį. Po susitikimų įvairiose Islandijos bibliotekose, susipažinimo su jų veiklomis galvodavau ką būtų galima pritaikyti grįžus į savo biblioteką. Paliko įspūdį mamų ir tėvų rytmečiai, kai į biblioteką rinkdavosi mamos su kūdikiais ar visai mažais vaikas pabendrauti, o tuo pačiu ir paskaityti knygučių, paklausyti pasakos. Tvarumo idėjų įgyvendinimas, tokių kaip retai buityje naudojamų daiktų keitimosi patirtis, taip pat sėklų biblioteka. Manau, kad tai galima pritaikyti ir mūsų bibliotekoje.

# PO KELIONĖS



# ARTÓTEK





# PO KELIONĖS

## NAUJOS MINTYS APIE DARBO PROCESO GERINIMĄ?

Islandijos bibliotekose didelis dėmesys yra skiriamas įvairioms bendruomenėms, emigrantų integracijai, erdvės pritaikytos ne tik knygų skolinimui, bet ir įvairioms veikloms, tiesiog leisti laiką bibliotekoje su knyga, žiūrėti filmus, klausytis ar net kurti muziką. Ne vienoje bibliotekoje yra įrengtos Podcast studijos. Tai yra saugi ir patraukli vieta jaunimui. Manau, kad ir mūsų bibliotekoje verta dar labiau kurti tokią laisvą, patrauklią ir saugią atmosferą.





## **KODĖL VERTA DALYVAUTI TOKIAME PROJEKTE?**

Dalyvauti ERASMUS+ projekte yra labai verta ir smagu. Tai yra galimybė susipažinti su kitų šalių bibliotekomis, kolegomis, jų organizuojamais darbo procesais, pasisemti gerosios patirties, pabendrauti. Kartu tai yra ir kitos šalies, jos kultūros pažinimas.

## **PATARIMAS PLANUOJANTIEMS LEISTIS Į STAŽUOTĘ: KO SVARBU NEPAMIRŠTI?**

Prieš leidžiantis į kelionę svarbu pasiimti gerą nuotaiką bei būti atviram įvairioms patirtims.

## **VIENAS DALYKAS, KURĮ PARSIVEŽIAU IŠ KELIONĖS**

Parsivežiau norą dar daugiau dalyvauti panašiuose projektuose, patirti, pasisemti naujų idėjų, keliauti ir bendrauti su kolegomis iš įvairių šalių. Taip pat gilinti anglų kalbos žinias.